2024年5月15日

各  位

会 社 名 株式会社ダスキン

代表者名 代表取締役 社長執行役員 大久保 裕行

 (コード番号：4665 東証プライム市場)

問合せ先 執行役員 経営企画部長 井出  丈晴

 電話 06-6821-5071

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2024年5月15日開催の取締役会において、下記のとおり、2024年3月31日を基準日とする剰余金の配当
について決議いたしましたので、お知らせいたします。
なお、本件につきましては、2024年6月開催予定の第62回定時株主総会に付議する予定です。

記

1.配当の内容

 決定額
直近の配当予想

(2023年11月8日公表)

前期実績

(2023年3月期)

基準日 2024年3月31日 2024年3月31日 2023年3月31日

1株当たり配当金

65円00銭

(普通配当45円00銭)

(記念配当20円00銭)

63円00銭

(普通配当43円00銭)

(記念配当20円00銭)

48円00銭

（普通配当48円00銭）

―

配当金総額 3,147百万円 ― 2,349百万円

効力発生日 2024年6月27日 ― 2023年6月26日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

2.理由

「中期経営方針2022」の3年間におきましては、成長投資を最優先としつつも、株主に対する利益還元を経営

の重要課題と位置付け、持続的な成長と企業価値向上のための投資や様々なリスクに備えるための財務健全性

とのバランスを考慮した上で、業績に応じた利益配分を行うことを基本方針とし、毎期の配当額は、連結配当

性向60％または自己資本配当率(DOE)2.5％のいずれか高い額としております。

上記方針に基づき、当期の年間普通配当は、自己資本配当率(DOE)2.5％を採用し、1株につき80円とさせてい

ただきたいと存じます。従いまして期末普通配当は、年間普通配当80円から、既に実施しております中間配当3

5円を差引き、1株につき45円となります。

併せまして、2023年11月8日付「創業60周年記念配当の実施（配当予想の修正）に関するお知らせ」でお知ら

せいたしましたとおり、1株につき20円の創業60周年記念配当を実施いたしますので、1株当たりの期末配当は、

普通配当45円に記念配当20円を合わせた65円となり、中間配当金と合わせた1株当たり年間総配当金は100円と

なります。

(参考)年間配当の内訳

 1株当たりの配当金

基準日 第2四半期末 期末 合計

当期実績(2024年3月期)

35円00銭

（普通配当35円00銭）

―

65円00銭

(普通配当45円00銭)

（記念配当20円00銭）

100円00銭

（普通配当80円00銭）

（記念配当20円00銭）

前期実績(2023年3月期) 40円00銭 48円00銭 88円00銭

以上

本件に関する報道機関からのご照会は、以下へお願い申し上げます。
株式会社ダスキン 広報部 電話 06-6821-5006

Administrator
開示スタンプ